
Позитивен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

Добрина, Инклузија/Ексклузија

ЦЕЛИ

да се разберат и почитуваат чувствата на другите
да се однесуваат со почит кон несогласувањата и
да се најде заеднички јазик
да се вклучат сите и да се обезбеди еднакво
учество
да се прифати чувството на одговорност и да се
залагаме за праведност и инклузија.

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА

ПОЗИТИВЕН
ЗАВРШЕТОК

Како би се чувствувал/а ако си на негово место? 
Што ги мотивираше неколкуте ученици да ја
сменат играта? Што кажува тоа за нивниот
карактер?
Како ти би се чувствувал во истата ситуација?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Мапирање за емпатија: Направете мапа за
емпатија за детето во инвалидска количка.
Учениците може да напишат што мислат,
чувствуваат, кажуваат и прават во приказната. (на
пример: https://rootsofempathy.org/programs/roots-
of-empathy/) 
Проект за поврзување со заедницата: Поканете
гостин со физичка попреченост да зборува за
сопствените искуства со инклузија и ексклузија.

Што е инклузија?
Приказна за добрина
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Негативен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

Добрина, Инклузија/Ексклузија

ЦЕЛИ

да се разберат и почитуваат чувствата на другите
да се однесуваат со почит кон несогласувањата и
да се најде заеднички јазик
да се вклучат сите и да се обезбеди еднакво
учество
да се прифати чувството на одговорност и да се
залагаме за праведност и инклузија.

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА

НЕГАТИВЕН ЗАВРШЕТОК

Зошто мислиш дека некои деца не сакаа да ја
сменат играта? Како поинаку можеле да се
справат со нивните чувства? 
Дали е фер да побараме од сите да ја сменат
играта затоа што еден не може да учествува?
Зошто?
Што би направил/а ти ако си дел од група и
забележиш дека некој е исклучен? 
Дали детето во количка требаше гласно да ги
искаже своите чувства или групата требаше тоа
да го забележи и да го вклучи? Зошто?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Ликовен проект: Постер за инклузија: Учениците
може да направат постер со слогани и цртежи со
кои ќе промовираат инклузивност и добрина.
(https://wordwall.net/resource/64250917/kindness)
Книга или споделување на видео: Сподели детска
книга или кратко видео на слична тема
(https://www.youtube.com/watch?v=GSqyBaVwxV0,
https://www.youtube.com/watch?v=3XA0bB79oGc
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Што е инклузија?
Приказна за добрина


